Camzara lvlurtícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: t6.256.893 /0001 -70

ExcELENTísslruo sENHoR PRESIDENTE DA cÂruaRa oe
VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.

O vereador Francisco Bezerra Sobrinho, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer a V. Ex. que, após deliberação e aprovação do

plenário, seja encaminhada a Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte

indicação:

"Que seja feito o serviço de Limpeza com Capina e retirada de lixo na

rua São Bernardo , no Bairro Barreirinhas, neste Município-"

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender as reivindicaçÕes feitas
pelos moradores da rua citada que encontra-se cheia de matos, devido às

chuvas que caíram na nossa cidade, o que necessita de limpeza urgente. O
serviço a ser realizado é de suma importância para oferecer boas condições
de uso aos moradores.

Solicitamos brevidade no atendimento
com a falta da realização deste serviço.

Sala das sessÕes, 07 de fevereiro de 2023

já que a muito tempo sofremos

.r1-pro
dia:. t.

.ucui
f :ti:.!r:tt

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - kl: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

t- r I

CamcürzL frlurtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

excrurtríSslMo sENHoR PRESIDENTT OA CÂTUNRA DE VEREADORES DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.

O vereador Francisco Bezerra Sobrinho, no uso de suas atribuiçÕes legais e

regimentais, vem requerer a V. Ex. que, após deliberação e aprovação do plenário, seja

encaminhada a Exmo. Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"Que Seja Feito uma cobertura no Espaço do Parquinho da Creche CEME!

Rosália Silva de Carvalho Souza , No Bairro Vila Amorim, Neste
Município".

JUST!FICATIVA

O referido parque necessita de um espaço coberto para oferecer

melhores condiçÕes para as crianças que estudam nessa Creche .

Por isso, se faz necessária a instalação dessa cobertura, para que sejam
proporcionadas a essas crianças um parquinho protegido , principalmente em

dias chuvosos e de muito sol. Com essa cobertura, as crianças terão mais

oportunidades de usufruir dos brinquedos, além dos mesmos estarem em bom

estado de conservação.
Solicitamos brevidade no atendimento já que há muito tempo sofremos

com a falta da realização desse serviço.

Sala das sessões, 07 de Fevereiro de 2023.

ê.p
dia:

!vuraa

Cârnara MuniciPal de Barreirasj::,uffi*

:sSa

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -kl: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

CamcüraL ivlwtícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

O vereador Francisco Bezerra Sobrinho, t

regimentais, vem requerer a V. Ex. que,

plenário, seja encaminhada a Exmo. i

indicação:

EXCELENriSStlrltO SENHOR PRESIDENTE DA CÂrUana oe
VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.

no uso de suas ise
após deliber ãprovação do

Sr. Prefei Únicipal a seguinte

"Que seja feito com urgência o de tapa buraco na Rua

Itapemirim, no Bairro Vila Amo te Município" Câmara Municipal de Barreiras

FICATIVA

O serviço buracos na rua pública citada é de grande relevância

para melhoria rro Vila Amorim, haja vista ser uma rua de intenso trafego

de estud pedestres, ciclistas, veiculos, e por ser também uma rua de

pelas linhas de coletivos da cidade que fazem rota pelo bairro;

a m"n-utenção da mesma se torna primordial para o bom funcionamento do

fluxo de veículos da área. Esta reivindicação se faz pelos moradores, e sendo

uma demanda condizente com os projetos que está sendo executados pela

atual administração do poder Executivo, que está investindo na melhoria da

infraestrutura do nosso município. Por isso pedimos que seja levado em conta

as necessidades dos moradores locais que a tempos sofrem com os buracos

que vem prejudicando a trafegabilidade.
óutro motivo deste pedido é melhorar a infraestrutura, oferecer melhores

condiçÕes de vida para a população, e também contribuir para o
desenvolvimento econÔmico e social do local.

Solicitamos brevidade no atendimento já que

com a falta da realização desse serviço.
Sala das sessÕes, 13 de Fevereiro 2023.

há muito tempo sofremos

;ssii
l.l

.21-proy O CIl
dia:

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

ll,r